

D Z I E N N I K

Departamentowy Łomżyński.

N.^{er} 3.

Dnia 11. Stycznia 1812.

W wydanym prospekcie dziennika departamentowego w numerze 1. umieszczonym, zawiadomiona Prześw. Publiczność została, że prenumerata wspomnionego dziennika rocznie złotych 16. kosztować będzie, i że WW. Podprefekci co tydzień potrzebną ilość takowych odbierając, prenumerującym wręczać zostali zobowiązani. Gdy iednak ten sposób przesyłania Dziennika tak z powodu pomnożenia korespondencji WW. Podprefektom, iako też niedogodności dla Prenumeratorów JW. Prefekta Departamentu Łomżyńskiego baczna zwrocil uwagę, przeto po ułożeniu się z pocztą postanowionym zostało; ażeby Dziennik Departamentowy prosto na właściwe stacye rozselany, a ztamtąd dla wygody prenumerujących, mógł być wręczany. Uwiadomiąc przeto P. Publiczność o powyższym urządzeniu, donoszę razem, iż dla zachęcenia i pomnożenia liczby prenumerantów cena dziennika departamentowego zniżoną została i odtąd prenumerata rocznie zamiast złt. 16, zł. 12. czyli kwartalnie złt. 3. kosztować będzie; zmniejszone zaś złt. 4. rocznie zostały przeznaczone na Koszta przesyłania pocztą dziennika, która to należytość wraz z prenumeratą kwartalnie czyli po złt. 4. ma być wyplaconą, a zatym dziennik depart. rocznie złt. 16. wraz z pocztą wynosi. O powyższym rozporządzeniu WW. Podprefekci oddzielnie zawiadomieni otrzymali od JW. Prefekta D. Ł. zalecenie, iżby stósownie do życzenia każdego, naybliższym Pocztaom wręczyli listy prenumeratorów, podług których dziennik depart. prenumerujący z poczty odtąd odbierać będą.

w Łomży, dnia 10. Stycznia 1812.

Wierzbicki, Sekr. jen.

M. Fallowski

Rada Prefekturalna Spraw spornych

Departamentu Łomżyńskiego.

Lubo odezwa swoją pod dniem 31. Maia r. b. wydana i w celu zwykłego ogłoszenia WW. Podprefektom zakomunikowaną, podała przepis sósowny do myśli i brzmienia Dekretu Najjaśniejszego Pana z daty 19. Grudnia 1810. roku jakim porządkiem mają przychodzić do Rady Prefekturalnej dla uzyskania allewiacyi ci wszyscy, którzy iedną z klęsk w pomienionym JKMcI wyroku wyrażonych dotknięci zostaną; gdy iednak w naywiększej części mieszkańcy wnosząc proźby swoje do Rady Prefekturalnej o allewicyą, nie składają dowodów do ulegitymowania ich wniosków potrzebnych i przepisem przez Radę Prefekturalną wskazyanych; Pośtanowiła też Rada ieszcze raz ponowić swoje w tój mierze urządzenie i żeby takowe publiczney podać wiadomości przez dziennik departamentowy ogłasza iak następuje:

Nayprzód. Czyli władze powiatowe lub inne urzęda miejscowe czyniąc przedstawienia, czyli sami mieszkańcy w przypadkach doświadczoney klęski podając do Rady Prefekturalnej proźby o allewicyą powinni załączyć:

1. Art. Indagacyi urzędownie na gruncie udziałaney, wykazującý dokładnie przypadek przez ogień, gradobicie lub przez wylew wody zdarzony, z wyszczególnieniem imionami i nazwiskami mieszkańców, których ieden z powyższych dotknął przypadków, wyrażając przytym wszelkie szkody i straty czy to w budowlu, czy w kreścency, czy w inwentarzu czyli w iakichkolwiek bądź składach poniesione.

2. Świadectwo na mocy powyższej indagacyi przez Podprefekta miejscowego wydane, z wyrażeniem czyli z przyczyny zdarzonéy klęski właściciel utraconey posady lub kreścencyi całoroczney intraty lub tylko w dwóch trzecich częściach takowey pozbawiony został. Takowa intrata podług brzmienia Dekretu Najjaśniejszego Pana ma się uważać nie do całego majątku właściciela, lecz tylko iaka iest przywiązana do utraconey posady.

3. Wyciąg autentyczny przez kassjera powiatowego wydany, a przez Podprefekta poświadczony, wykazujący w szczegóлах ile żadaicy allewiacyi opłaca corocznie do skarbu podatków i składek we wszystkich ich rodzajach, i osobno wyciąg z repartyicy równie zatwierdzeniem Podprefekta legalizowany wykazujący wiele rocznie daie w naturaliach furazu do magazynów publicznych.

Powtóre mieszkańcy mają z okazji przywiedzionych powyżej klęsk przychodząc toż samo o allewicyą do Rady Prefekturalnej, oprócz powyżej wzmienionych dowodów złożyć są obowiązani zaświadczenie, czy przez miejscowego Burmistrza lub przez Radę miejską wydane, a przez Podprefekta respective powiatu zatwierdzone, wyrażając: iako dom zamieszkania przez zdarzony przypadek pożaru lub wylewu wody został zniszczony i stał się zupełnie niemieszkalnym, z wyszczególnieniem imienia i nazwiska właściciela domu, ulicy na której i pod iakim numerem sytuowany.

Z takimi tedy wszystkimi dowodami przedstawienia i proźby o allewicyą do Rady Prefekturalnej mają być wnoszone. Inaczey też Rada mimo naymocniejszą swoją troskliwość o przyspieszenie ulgi dla nieszczęśliwych mieszkańców dobroczynnym Najjaś. Pana wyrokiem zapewnioney, wszelkie w tym rodzaju podania do siebie czynione, a dowodami wyż wzmiankowanemi niewsparte, na powrót nakoszt podającego bez żadney decyzji odsyłać będzie przymuszona.

Działo się na Sessyi Rady Prefekturalnej w Łomży, dnia 1go Pazdziernika 1811.

Miłaszewicz. Rembieliński. Lewicki.

Prefekt Departamentu Łomżyńskiego

Podaje do publiczney wiadomości wydane urządzenie względem żołnierzy urlopowanych z Woyfka Narodowego, w następującej osnowie:

Gdy częste zażalenia władz woyfkowych o ukrywanie dezertarów po powiatach zniewoliły JO. Xięcia Ministra woyny rekwirować Radę Ministrów do uczynienia urządzeń sósownych do tak ważnego objektu, z mocy więc takowego zalecenia czyni następujące urządzenie, które W. Podprefekt Burmistrzom i Wóytom gminnym przesławszy iak nayspieszniey do nich, pod odpowiedzialnością osobistą sósować się rozkaże.

1) Burmistrze i Woyci gminni lub ich Subalterni, podadzą iak nayspieszniey listę znaydujących się Urlopników w ich gminach, z wyrażeniem imienia, nazwiska, stopnia czyli rangi, numeru i gatunku półku, oraz terminu wydania urlopu i od iakiego czasu onemuż iest akordowany, takowych kolligende W. Podprefekt uczyniwszy Prefektowi iak nayrychley prześle.

2) Ci Burmistrze i Woyci, w którychby gminie żaden Urlopnik nieznydował się, powinni na piśmie podać, iż w gminie ich niezny-

duie się, aby tym sposobem, w przypadku utajenia lub niedbalstwa, mógł być łatwiej konwinkowanym i pociągniętym do odpowiedzialności osobistej.

3) Gdy jaki Urlopnik przybędzie do gminy, pod odpowiedzialnością osobistą gospodarza, do którego przybędzie, ma się prezentować we 24 godzinach Burmistrzowi lub Wójtowi gminnemu, którego urlop jego przejrząwszy, gdy uzna być sprawiedliwym, (to jest od Rady gospodarczej półkowej wydanym) u siebie zatrzyma, i wyda atest od siebie, iż takowy urlop, na tak i tak długi czas temu a temu służący, zachował u siebie, co Urlopnikowi ma służyć za dostateczne świadectwo, gdyby interessa jego extra gminy, oddalać mu się kazały (czego jednak czynić niema bez uwiadomienia Ojca, czyli gospodarza, u którego ma swój pobyt) gdyby zaś słabość, lub jakie inne ważne powody niepozwołyły dopełnić zaleconego prezentowania się Burmistrzowi lub Wójtowi gminnemu, w takim razie gospodarz u którego urlopnik ma swój pobyt dopełnić powinien, aby uwiadomił i prezentował Burmistrzowi lub Wójtowi gminnemu urlop swego posiadacza, pod odpowiedzialnością iaka niżej wskazana będzie na przechowywujących dezertów.

4) Gdy termin akordowanego urlopu nadchodzić będzie tak, że miarkować może Burmistrz lub Wójt gminny iż w tym czasie urlopnik ma wyjść, aby stanął, na czas przepisany u swego półku, w takim razie Burmistrz lub Wójt gminny ma przyzwać do siebie urlopnika, urlop onemuż wydać, i zachęcać do spieszoności stawienia się w półku; po dopełnieniu czego na tychmiał uczyni raport Podprefektowi, iż taki i taki urlopnik już wyszedł do swego półku w dniu N. o czym Podprefekt uczynić nie omieszka co miesiąc raport Prefektowi stosownie do Art. 6.

5) Każdy znany, iż był w wojsku a nieopatrzony abszetem od Rady gospodarczej, lub urlopem, ma być odstawiony pod Konwojem do Powiatu z kąd pod ścisłą strażą odprowadzonym być ma do Miasta Departamentowego, i tam oddany Władzy Wojskowej od której kwit z odebrania ma być produkowanym Prefektowi.

6) Wielmożny Podprefekt ma ściśle zachować podawanie co miesiąc raportów, iż wiego Powiecie nieznał się żaden Dezertor albo jeżeli są urlopnicy ich listę imienną podług przepisu Artykułu 1.

7. Każdy urlopnik który przetrzymał swój urlop, a nie dostał przeciągnięcia onegoż z półku ma być uważany za dezertera i postąpienie z nim stosownie do Artykułu 5. zaleca się.

8) Wszyscy przestępcy niniejsze urządzenie mają być Rapporowani Prefektowi, których Prefekt po uformowaniu dylacji do Sądu kryminalnego odeśle.

9. Aby zaś nikt niewiadomością tego urządzenia wymawiać się nie mógł, WW. Wóyci i JPP. Burmistrze co Miesiąc pierwszy Niedzieli, czytać będą publicznie powyższe urządzenie, czego gdyby niedopełnili, za doniesieniem pociągnięci zostaną do odpowiedzialności, co że się tak stało przed Podprefektem udowodnić zalcam.

Łomża, dnia 6. Marca 1811.

Lasocki.

Wierzbicki, S. jen.

Prefekt Departamentu Łomżyńskiego

Mając sobie zakomunikowane przez W. Prokuratora Królewskiego przy Sądzie kryminalny Sprawiedliwości departamentów Łomżyńskiego i Płockiego urządzenie JW. Prefekta departamentu Płockiego w swym departamencie wydane, aby dla zapobieżenia wszelkim zbrodniom osadzeni winowaycy, pomimo wytrzymanej wskazanej im kary, pod szczególną jednakową policji zawsze znajdowali się bacznością, a chcąc zarówno i w tutejszym departamencie ten porządek zaprowadzić, przesyłam WW. Podprefektom respective każdego powiatu niniejsze w kopii urządzenie, z zaleceniem: aby iak najszybciej do onego stosować starał się.

w Łomży, dnia 30. Września 1811.

Lasocki.

Wierzbicki, Sekr. jen.

Prefekt Departamentu Płockiego.

Gdy głównym jest władzy policyjnej obowiązkiem zapobiegać wszelkim wydarzyć się mogącym zbrodniom, i usuwać wszelkie do ich wykonania znaleźć się mogące sposobności, osadzeni zaś winowaycy wytrzymawszy wskazaną im karę, wypuszczeni na wolność, zostawieni bez bacznego policji oka, rozmaitych zbrodni stawać się mogą okazują, przeto dla zapobieżenia wszelkim złym z tąd wypadkom, uwiadomiam tak Burmistrzów miast, iako Wójtów wsiów w departamencie moim Administracyi powierzonym znajdujących się, iż po zniesieniu się z W. Prokuratorem Królewskim przy Sądzie Kryminalny Sprawiedliwości, każdy na wolność wypuszczony winowayca będzie miał od Sądu inkwirującego wskazaną wieś lub gminę, do której się udać i miejscowemu Urzędnikowi, uzyskany atest produkować ma, każdy więc urzędnik mieysco-

wy, Burmistrz lub Wójt, obowiązuję się niniejszém, aby każdego podobnie do gminy zakresowi jego władzy powierzony przybyłego, po dopełnieniu dekretu Najjaśniejszego Pana z dnia 18. Stycznia r. z. do obrania stałego sposobu do życia zobowiązał, i bacznie zawsze na niego miał oko, gdyż w przeciwnym przypadku odpowiedzialności koniecznej podpaść by musiał. Niniejsze urządzenie w dzienniku departamentowym umieszczone Burmistrze i Wóyci po gminach ogłosić, i że się tak stało przed Podprefektami udowodnić mają.

Płock, dnia 7. Sierpnia 1811.

Rembieliński.

Plichta, Sekr. jen.

Zgodno z Oryginałem: *Wierzbicki, S. j.*

Prefekt Departamentu Łomżyńskiego:

Ponieważ dekretem Jego Królewskiej Mości z dnia 19. Czerwca r. z. zapadłym, przepisany został sposób exekwowania podatków, przeto używane dotąd względem Starozakonnych zalegających z opłatą podatków, kary duchowne, do których rozciągania upoważnione były Kahały 7. Artykułem reskryptu JW. Ministra Skarbu daty 31. Maia 1809. roku przezemnie WW. Podprefektom przy reskrypcie moim daty 2. Czerwca 1809. komunikowanego, miejsca mieć niepowinny, i dla tego niniejszym wzmiankowany wyżey Artykuł 7. reskryptu JW. Ministra Skarbu, daty 31. Maia 1809. roku w zupełności znosi się, a tym samym wszelkie w skutek tegoż reskryptu i Artykułu wydane bądź ode mnie, bądź od WW. Podprefektów urzędzenia, przestają być obowiązującymi i zwyrznej woli JW. Ministra Skarbu w reskrypcie jego daty 27. Września r. b. mnie oznajmioney, zupełnie się uchylają.

Niniejsze ostrzeżenie w dzienniku departamentowym umieszczone być ma, i ażeby publiczności z ambony ogłoszonym niezwłocznie było, WW. Podprefekci odbierają zalecenie.

w Łomży, dnia 8. Pazdziernika 1811.

Lasocki.

Wierzbicki, Sekr. jen.

Prefekt Departamentu Łomżyńskiego

Doświadczenie przekonało: że lud mianowicie mniej posiadający oświecenia zwykł bydło w przypadku zapadnięcia na chorobę do rzynać, a mięso z onego na pokarm obracać, nie wchodząc w to iakiego rodzaju choroba była czy zaraźliwa czyli nie, na którą bydło zapadło. Jeśli to czynią z iednej strony w myśli ochronienia się od po-

niesienia szkody z utraty całej sztuki wyniknąć mającay, tedy z drugiey winni na to zwrócić uwagę iakie skutki pożywienie mięsa z bydła chorego nie tylko dla nich samych ale, i dla innych współmieszkańców pożywienie to uczestniczących pociega, i na iakie niebezpieczeństwa wystawia; w celu przeto zapobieżenia wszelkim z tąd nieuchronnym wypadkom: ostrzegam wszystkich mieszkańców departamentu Administracyi moiey powierzony, by odtąd żadney sztuki bydła nikt nieważyl się rznąć, dopóki nie udowodni przed Wóytem gminnym lub Sołtysem gdzie Wóyta gminnego niema, że jest zupełnie zdrowa. Jeżeliby zaś iaka wątpliwość zaszła o zdrowiu zabić się mającego bydła i takowa na miejscu rozstrzygnięta bydźby niemogła, wezwać do tego należy z najbliższego miejsca Urzędnika zdrowia. Poczem, jeśli się okaże że pomienione bydło jest zdrowe, ma bydź pozwolone rżnięcie onego, jeśli przeciwnie powinno bydź zabite i w odlegle od wsi miejsce zakopane.

Ktokolwiekby się ważył wbrew niniejszemu urządzeniu postąpić, powinien bydź natychmiast do ukarania Policyinego przez WW. Wóytów, Podprefektów a przez tych mnie doniesiony. Zaczem zalecam wszystkim Wóytom gminnym i Sołtysom aby nad ścisłym wykonywaniem niniejszego urzędzenia najmocniey i pod odpowiedzialnością czuwali.

Co do Miast

Nie wolno jest żadney sztuki bydła do miasta sprowadzonay pierwey rznąć, dopókad Rzeźnik zaświadczeniem Wóyta gminnego nieudowodni przed Burmistrzem i Oficjalistą Konsumpcyinyim że takowe od choroby zupełnie jest wolne. W przypadku zaś gdyby o zdrowiu bydła zachodziło iakowe podeyrzenie, powinien bydź wezwany Urzędnik zdrowia do przedsięwzięcia rewizyi, po czym należy tak postąpić iak się względem rzezi po wsiach mówiło.

Dopełnienie czego szczególniey Oficjalistom Konsumpcyinyim poleca się.

Ażeby nakoniec urządzenie to każdego doszło wiadomości ma bydź, takowe w dzienniku departamentowym umieszczone.

w Łomży, dnia 3. Pazdziernika 1811.

Lasocki.

Wierzbicki, Sekr. jen.

Prefekt Departamentu Łomżyńskiego.

Uwiadomiony przez Dyrekcyą Skarbu Publicznego w Departamencie tutejszym, iż niektórzy Obywatele przez obawę ażeby na ich gorzel-

nie i szynki podatek iaki nałożonym niebył; zebraniaią spisywać one
Urzędóm skarbowym lub Inspektoróm wydziałowym do tego od Dyrek-
cyi Skarbu rozkazy mającym, zalecam mocno WW. Podprefektóm, nie-
mniéy Burmistrzóm, Wóytóm gminnym i wszelkiego rodzaju Zwierzchno-
ścióm miejscowym, by wszystkich w Powiecie Obywateli wyraźnie ostrze-
gli, ~~ż~~ ani spisywaniu wzmiankowanych browarów, gorzelniów, szyn-
ków, i karczem, bądź przez Inspektorów wydziałowych, bądź przez uży-
tych od nich Urzędników, lub Officyalistów skarbowych, w żaden spo-
sób sprzeciwić się nie mają. Spisywanie to dzieie się na fundamencie wy-
rażnéy woli JW. Ministra Skarbu, Reskryptem iego pod datą 12. Kwietnia
r. b. No. 186. do Dyrekcyi Skarbu Departamentu Łomżyńskiego adres-
sowanem objęty, a iak ściągają się tylko do karczem, browarów, gorzelniów
i szynków bliżéy niż o mile iedną od którego bądź miasta położonych,
tak też ani ma zamiar iaki podatowania, ani może uwłoczyć słusznym
prawóm każdego Obywatela, jeżeli on iakie co do erygowania w tym
miejscu swéy karczmy, browaru, gorzelnii posiada.

Niniejszy mój Reskrypt aby tym spieszniéy powszechnéy doszedł
wiadomości, w dzienniku departamentowym umieszczony być ma.

w Łomży, dnia 22. Września 1811 roku.

Lasocki.

Wierzbicki, S. j.

D O D A T E K do Dziennika Departamentowego Nr. 4

Prefekt Departamentu Łomżyńskiego.

Dekret Najjaśniejszego Pana w dniu 6. Grudnia w Warszawie
zapadły, w słowach:

Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu

w Pałacu Naszym w Warszawie 6. Grudnia 1811.

Frederyk August,

z Bożéy Łaski Król Saski, Xiążé Warszawski etc.

Na przełożenie Naszego Ministra Przychodów i Skarbu, postanowi-
liśmy i stanowimy:

Artykuł 1. Wszelkie Książki i Kalendarze żydowskie do Kraiu
Xięstwa Warszawskiego wchodzące, mają być opłacane sześć od sta-
wyżéy, iak dotąd podług Instruktarza generalnego d. d. 15. Kwietnia
1807. r. ustanowionego pobierano, to jest: gdzie od iednego tuzina tych-
że książek czyniło cło groszy pol. dziesięć, odtąd wynosić będzie groszy
pol. dwadzieścia, czyli od dwudziestu czterech funtów rzeczonych ksią-
zek w miejscu dwóch Złotych ośmnaście groszy pol. pobierać należy
Złotych pięć groszy pol. sześć.

Artykuł 2. Wykonanie niniejszego Dekretu, polecamy Naszemu
Ministrowi Przychodów i Skarbu.

(podp.) FREDERYK AUGUST.

(L. S.) przez Króla: Min. Sekr. Stanu Stanisław Breza.

Zgodno z Oryginałem: Min. Sekr. Stanu Stanisław Breza.

Do publicznéy podaie wiadomości, obowiązując Magistraty Miast
i Urzędy gminne w departamencie Łomżyńskim, by takowy w okrę-
gach swoich ludowi obwieścili, i że się tak stało, respective przed
Podprefektami udowodnili.

w Łomży, dnia 7. Stycznia 1812.

Lasocki.

Wierzbicki, Sek. jen.

Prefekt Departamentu Łomżyńskiego.

Urządzenie JW. Ministra Przychodów i Skarbu daty 12. Grudnia
r. b. w słowach:

Minister Przychodów i Skarbu.

Zważywszy, iż zachodzą w departamentach wątpliwości względem wołów tranzytowych, iak długo one w kraju na zimowey paszy utrzymywane być mogą, uwiadamia W. Prefekta departamentu Łomżyńskiego, iż ponieważ woły tranzyto deklarowane, tylko za kaucyą należytą przechodzić mogą. Zatem niechęć ścieśniać handlu tego i znośząc wszelką w kraju onych kontrolę, stanowi: iż wolno jest każdemu któryby ie na paszy zimowey postawić chciał, z onemi do czterech miesięcy w kraju bawić, gdyby zaś w przeciągu czterech miesięcy woły zagranicę nie wyszły, i zaświadczony list awizowy przez komorę wychodową zwróconym nie został, wówczas komora wchodowa kaucyą odpowiadającą cłu inwektowemu zaperczeptuje.

(podp.) T. Matuszewicz.

J. Czyżewski, S. J. M. S.

Do publiczney podaię wiadomości, obowiązuąc JPP. Burmistrzów i Wóytów Gminnych, by takowe w okręgach swoich ludowi obwieścili, i że się tak stało, przed Podprefektami udowodnili.

w Łomży dnia 7. Stycznia 1812.

Lasocki.

Wierzbicki, S. jen.

Prefekt Departamentu Łomżyńskiego.

Stosownie do wezwania JW. Ministra Policji na dniu 8. Stycznia Nr. 52. uczynionego, zalecam Burmistrzom, Wóytom, Dominiom i Sołtysom w departamencie tutejszym będącym, aby pomieszkaniu Deroin francuza restauratora, który w roku 1809 znajdował się w główny kwarterze Cesarzkiej w Niemczech, a w tym roku w Xięstwo Warszawskie udać się miał, starali się wywiedzieć i W. Podprefekta miejscowego o tym uwiadomili.

Łomża, dnia 15. Stycznia 1812.

Lasocki.

Wierzbicki, S. j.

Prefekt Departamentu Łomżyńskiego.

Tomasz Borowski, fizylier z kompanii 3. batalionu 1. pólku drugiego piechoty, syn Sylwestra i Maryanny mieszkających we wsi Borowie, Departamencie Płockim, z myśliwszy sobie urlop Kapitana Wunigi, zbiegł od Pólku w Warszawie konsystującemu dnia 4. b. m. i roku. Wszelkie przeto władze, dozór policji w departamencie tu-

tejszym sprawujące, mają go śledzić, czyli się gdzie nie ukrywa, w przypadku wynalezienia ma być schwytany i pod eskortą Gwardyi narodowej od stacyi do stacyi transportowany do Łomży, gdzie W. Karchowskiemu Komendantowi Placu ma być oddany; tenże zbieg ma wzrostu cali $4\frac{1}{2}$, włosy i brwi ciemne, czoło mierne, oczy ciemne, nos długi, usta mierne, cerę dobrą, twarz długą. O skutku niniejszego polecenia ma mi być udowodniony rapport w przeciągu czterech tygodni uczyniony.

Łomża, dnia 15 Stycznia 1812.

Lasocki.

Wierzbicki, Sekr. jen.

Prefekt Departamentu Łomżyńskiego.

Stosownie do zanesioney przez Sąd Kryminalny Wydziału Kalwaryjskiego rekwizycji, zalecam Burmistrzom, Wóytom, dominiom i Sołtysom w departamencie tutejszym będącym, aby zbiegłą Katarzynę Tomaszunas, lat 25. mającą, wzrostu średniego, włosow blond, oczu światło blond, twarzy pociągłej, nieco ospowatey, nosa dużego garbatego, rodem z Ekonomii Boczkienikiele powiatu Maryampolskiego, iak najmocnię śledzić, zoczoną aresztować, i do naybliższey władzy policyney odstawić.

Obwieszczenie niniejsze Burmistrze i Wóyci po gminach swych ogłosić i że to nastąpiło, respective przed Podprefektami udowodnić mają.

Łomża, dnia 15. Stycznia 1812.

Lasocki.

Wierzbicki, S. j.

Prefekt Departamentu Łomżyńskiego.

Używany dotąd zwyczaj wydawania klatw, i wywieszania tychże w języku hebrajskim na drzwiach Synagog i Bożnic przez mieszkańców wyznania Moyżeszowego, znajdując zupełnie prawu przeciwny, nadto mając obowiązek z Urzędu czuwać nadtem, ażeby nikt nie ważył się wydawać urzędzeń i publikacyów powszechnych, kto do tego przez prawo lub szczególną authoryzacją władzy przyzwoitey nie jest upoważniony, postanowiłem niniejszym ofirzedz wszystkie Synagogi i zgromadzenia mieszkańców wyznania Moyżeszowego, ażeby odtąd żadnych nie ważyli się pod iakim bądź tytułem, ani wydawać, ani zawieszać w Bożnicach Urzędzeń lub obwieszczeń, dopókad takowe przez władzę poli-

cyina miejscowa przeczytanemi i za zgodnè z prawem uznaniem nie buda. Dalej nie mogà rzeczone obwieszczenia po uzyskanym zatwierdzeniu policyjnem inaczej iak tylko w Języku Polskim, Hebrayfskim w miéscach iak sié wyzèy nadmienilo bydż zawieszonemi, pod naysurowszà Sadowà odpowiedzialnoścjà. Dopilnowanie czego WW. Podprektem, Wóytom gminnym i Burmistrzom, iak najmocniéy zalecam, aże by zaś ninieysze obwieszczenie każdego doszlo wiadomoścì, zalecilem aby zostalo w dzienniku departamentowem umieszczone.

w Łomży, dnia 3. Pazdziernika 1811.

Lasocki.

Wierzbicki, Sek. jen.

Preświetnéy Publicznosci ma honor nizèy podpisany nayuniżeniéy donieśc, iz dla wygody przybywających do miasta tuteyszego departamentowego podróżnych, mających interessa w Magistraturach Rządowych zalozyłem Oberzè, w którèy starałem sié wszelkie podróżnemu potrzebne wygody, tak co do stołu, iako też i trunków przysposobic. Zapraszaiac tedy szanownà Publicznosc do moiey Oberzy, łączè zapewnienie: iz tak względem ceny, iako też i akuratnéy uslugi, o ukontentowanie moich szanownych gości starać sié bédè. A że w czasie teraz przedzapustnym dla zabawy i bale wydawac przedsièwziòlem, zatèm i o tém mam honor szan. Publicznosc ninieyszym zawiadomic i oraz o liczne zgromadzenie sié, pokornie prosic, a względem orkiestry iako i bufetu podchlebiam sobie ukontentowanie Preświetnéy Publicznosci ziednac.

w Łomży dnia 16. Stycznia 1812.

Józef Schubert.

W Numerze 3. Dziennika Departamentowego, w Urządzeniu Rady Prefekturalnéy, pòd dniem 1. Pazdziernika r. b. zaszla nastèpujaca pomyłka, to iest: zamiast 1. Artykuł, czytay akt Indegacyi.

Wierzbicki, Sekr. jen.